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BENEFICIOS SOCIALES, OCUPADOS ASALARIADOS DEL GRAN BUENOS AIRES 

POBLACION TOTAL Y JOVENES DE 15 A 24 AÑOS. 

Población Jovenes de 

Beneficios Total 15 a 24 años 

abs. % abs. % 

TODOS LOS BENEFICIOS 1770711 60.5 282318 43.0 

ALGUNOS BENEFICIOS 278321 9.5 64260 9.8 

SIN BENEFICIOS 876545 30.0 309465 47.2 

Fuente: Estimaciones provisorias del SIEMPRO en base a datos de EPH, INDEC, Octubre de 1995. 
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POBLACION DESOCUPADA Y PROPORCION DE LOS JÓVENES DESOCUPADOS 
DE 15 A 24 AÑOS EN LA POBLACIÓN DESOCUPADA URBANA TOTAL 

Localidades Población Desocupada Proporción de los 
Jóvenes de 15 a 24 años en 

la población desocupada 
°A 

Total 
Jóvenes de 
15-24 años 

Total 1368128 537121 39.3 

Catamarca*** 3375 1903 56.4 
Posadas*** 7574 3956 52.2 
Río Gallegos* 2063 1064 51.6 
La Rioja** 4586 2303 50.2 
Jujuy*** 6274 3014 48.0 
Resistencia** 12188 5710 46.8 
San Juan** 22303 10447 46.8 
Stgo.del Estero** 7068 3285 46.5 
Formosa* 2889 1343 46.5 
La Pampa** 2980 1344 45.1 
Bahía Blanca** 24598 11024 44.8 
Santa Fe** 32054 14058 43.9 
Tucumán** 50932 22291 43.8 
Salta* 24215 10175 42.0 
Mendoza* 21400 8988 42.0 
Paraná** 10001 4195 41.9 
La Plata*** 31687 13219 41.7 
Rosario** 107091 43868 41.0 
Córdoba** 72420 28452 39.3 
Corrientes* 15920 6139 38.6 
Gran Buenos Aires* 876410 329531 37.6 
Neuquén* 15045 5553 36.9 
San Luis** 5029 1845 36.7 
Tierra del Fuego** 2973 1024 34.4 
Comodoro Rivadav 7053 2390 33.9 

(*) Corresponde a la onda de octubre de 1995. 

el Corresponde a la onda de mayo de 1995. 

(***) Corresponde a la onda de octubre de 1994. 

Fuente: Estimaciones provisorias del SIEMPRO en base a datos de EPH, INDEC. 
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POBLACION DESOCUPADA Y PROPORCION DE LOS JÓVENES DESOCUPADOS 
DE 15 A 19 AÑOS EN LA POBLACIÓN DESOCUPADA URBANA TOTAL 

Localidades Población Desocupada Proporción de los 
Jóvenes de 15 a 19 años en 

la población desocupada 
% 

Total Jóvenes de 
15-19 años 

Total 1368128 255173 18.7 

Catamarca*** 3375 887 26.3 
La Pampa** 2980 764 25.6 
Bahía Blanca** 24598 5737 23.3 
Rosario** 107091 24837 23.2 
San Juan** 22303 5013 22.5 
La Rioja** 4586 1015 22.1 
Posadas*** 7574 1643 21.7 
Santa Fe** 32054 6928 21.6 
Mendoza* 21400 4494 21.0 
Río Gallegos* 2063 427 20.7 
Comodoro Rivadavia** 7053 1394 19.8 
Córdoba** 72420 13958 19.3 
Resistencia** 12188 2240 18.4 
Paraná** 10001 1832 18.3 
Gran Buenos Aires* 876410 160304 18.3 
Formosa* 2889 519 18.0 
San Luis** 5029 865 17.2 
Jujuy*** 6274 1066 17.0 
Salta* 24215 3858 15.9 
Tucumán** 50932 7649 15.0 
Stgo.del Estero** 7068 1046 14.8 
Tierra del Fuego** 2973 436 14.7 
Corrientes* 15920 2282 14.3 
La Plata*** 31687 4421 14.0 
Neuquén* 15045 1558 10.4 

(') Corresponde a la onda de octubre de 1995. 

(") Corresponde a la onda de mayo de 1995. 

(***) Corresponde a la onda de octubre de 1994. 

Fuente: Estimaciones provisorias del SIEMPRO en base a datos de EPH, INDEC. 
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POBLACION DESOCUPADA Y PROPORCION DE LOS JÓVENES DESOCUPADOS 
DE 20 A 24 AÑOS EN LA POBLACIÓN DESOCUPADA URBANA TOTAL 

Localidades Población Desocupada Proporción de los 
Jóvenes de 20 a 24 años en 

la población desocupada 
% 

Total 
Jóvenes de 
20-24 años 

Total 1368128 281948 20.6 

Stgo.del Estero** 7068 2239 31.7 
Jujuy*** 6274 1948 31.0 
Río Gallegos* 2063 637 30.9 
Posadas*** 7574 2313 30.5 
Catamarca*** 3375 1016 30.1 
Tucumán** 50932 14642 28.7 
Formosa* 2889 824 28.5 
Resistencia** 12188 3470 28.5 
La Rioja** 4586 1288 28.1 
La Plata*** 31687 8798 27.8 
Neuquén* 15045 3995 26.6 
Salta* 24215 6317 26.1 
San Juan** 22303 5434 24.4 
Corrientes* 15920 3857 24.2 
Paraná** 10001 2363 23.6 
Santa Fe** 32054 7130 22.2 
Bahía Blanca** 24598 5287 21.5 
Mendoza* 21400 4494 21.0 
Córdoba** 72420 14494 20.0 
Tierra del Fuego** 2973 588 19.8 
San Luis** 5029 980 19.5 
La Pampa** 2980 580 19.5 
Gran Buenos Aires* 876410 169227 19.3 
Rosario** 107091 19031 17.8 
Comodoro Rivadavia** 7053 996 14.1 

(*) Corresponde a la onda de octubre de 1995. 

(**) Corresponde a la onda de mayo de 1995. 

(***) Corresponde a la onda de octubre de 1994. 

Fuente: Estimaciones provisorias del SIEMPRO en base a datos de EPH, INDEC. 
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Jóvenes de 15 a 24 años que no estudian ni trabajan por aglomerado. 

EPH. Ondas mayo (*) y octubre (**) de 1995. 

Aglomerados Jóvenes 15-24 años 
No Estudian ni 

Trabajan 

% en el 
Total de 
Jóvenes 

Total Gran Buenos Aires** 513.786 25,1 

Partidos del Conurbano** 450.819 28,6 

Capital Federal** 62.967 12,0 

Sta. Fe /Gran Rosario* 58.322 26,8 

Córdoba* 53.786 21,3 

Mendoza** 34.454 21,9 

Salta** 17.120 21,4 

Bahía Blanca* 14.560 28,9 

Resistencia* 14.128 26,6 

Santiago del* Estero 13.600 26,5 

Corrientes** 12.087 19,6 

Neuquén** 10.855 26,3 

Paraná* 7.604 20,5 

Comodoro Rivadavia* 4.824 22,7 

Ushuaia/Río Grande* 2.959 25,2 

Río Gallegos** 2.916 21,9 

Santa Rosa* 2.702 18,2 

Fuente: SIEMPRO. Con base en datos de la EPH, INDEC. 

Jóvenes de 15 a 24 años que no estudian no trabajan ni son amas de casa por aglomerado. 

EPH. Ondas mayo (A) y octubre (**) de 1995. 

Aglomerados Jóvenes 15-24 años 
No Estudian ni Trabajan, 

ni son Amas de Casa 

% en el 
Total de 
Jóvenes 

Total Gran Buenos Aires** 357.284 17,4 

Partidos del Conurbano** 310.275 19,7 

Capital Federal** 47.009 9,9 

Sta. Fe /Gran Rosario* 39.042 17,9 

Córdoba* 36.862 14,6 

Mendoza** 14.980 9,5 

Salta** 11.098 13,9 

Bahía Blanca* 10.225 20,3 

Santiago del Estero* 8.116 15,8 

Corrientes** 7.039 11,4 

Neuquén** 6.437 15,6 

San Miguel de Jújuy* 4.054 10,2 

Comodoro Rivadavia* 2.645 12,5 

Río Gallegos** 1.552 11.7 

Santa Rosa* 1.488 10,0 

Ushuaia/Río Grande*  1.423 12,1 

Fuente: SIEMPRO. Con base en datos de la EPH, INDEC. 
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Jóvenes de 15 a 19 años que no estudian ni trabajan por aglomerado. 
EPH. Ondas mayo (A) y octubre (" A) de 1995. 

Aglomerados Jóvenes 15-19 años 
No Estudian ni 

Trabajan 

% en el 
Total de 
Jóvenes 

Total Gran Buenos Aires** 256.021 24,1 

Partidos del Conurbano** 233.441 27,2 

Córdoba* 28.520 22,4 

Capital Federal** 22.580 11,1 

Mendoza** 17.762 21,6 
Sta. Fe /Gran Rosario* 12.889 21,1 
Bahía Blanca* 7.198 26,1 
Santiago del Estero* 6.019 20,1 

Salta** 5.845 13,6 

Corrientes** 4.968 16,1 

Neuquén** 3.886 18,2 

San Miguel de Jujuy* 2.659 11,3 

Comodoro Rivadavia* 2.258 18,6 

Santa Rosa* 1.361 16,7 

Ushuaia/Río Grande* 1.196 18,1 

Río Gallegos** 987 13,4 

Fuente: SIEMPRO. Con base en datos de la EPH, INDEC. 

Jóvenes de 15 a 19 años que no estudian no trabajan ni son amas de casa por aglomerado. 
EPH. Ondas mayo (") y octubre (") de 1995. 

Aglomerados Jóvenes 15-19 años 
No Estudian ni Trabajan, 

ni son Amas de Casa 

% en el 
Total de 
Jóvenes 

Total Gran Buenos Aires** 205.158 19,3 
Partidos del Conurbano** 187.664 21,9 
Sta. Fe /Gran Rosario* 22.653 18,3 
Córdoba* 20.934 16,4 
Capital Federal** 17.494 8,6 
Mendoza** 8.774 10,6 
Bahía Blanca* 5.714 20,7 

Salta** 4.648 10,8 

Santiago del Estero* 3.953 13,2 

Corrientes** 3.220 10,5 

San Miguel de Jujuy* 2.079 8,8 
Comodoro Rivadavia* 1.479 12,2 
Neuquén** 1.346 13,4 
Santa Rosa* 888 10,9 
Ushuaia/Río Grande* 854 13,0 
Río Gallegos** 641 8,7 

Fuente: SIEMPRO. Con base en datos de la EPH, INDE 
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